
Resolución

¿a ̂ yí/acá^

Buenos Aires, 0 de, 0 de 2023.

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 1906/2022;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 189: Técnico Jurídico designado 

por Resoluciones ING nros. 26 y 29/22, presentó al área de Recursos Humanos la lista 

definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de mérito para ingresar al 

agrupamiento Técnico Jurídico de la Fiscalía General ante la Cámara Federal de 

Apelaciones de Mendoza, las Fiscalías nros. 1 y 2 ante los Tribunales Orales en lo 

Criminal Federal de Mendoza, las Fiscalías Federales nros. 1 y 2 de Mendoza, la Fiscalía 

ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de San Juan, la Fiscalía Federal de San 

Juan, la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de San Luis, la Fiscalía 

Federal de San Luis, la Fiscalía Federal de San Rafael y la Fiscalía Federal de Villa 

Mercedes, conforme la convocatoria realizada por Resolución ING N° 12/22.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el aludido agrupamiento sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previsto en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

De conformidad con lo establecido en el artículo IV de la citada resolución 

de convocatoria, se eximirá de participar a los siguientes postulantes quienes se 

encuentran en condiciones de ser seleccionados para cubrir una vacante dentro del 

agrupamiento Técnico Jurídico de las dependencias mencionadas, junto con aquellos 

que integran el listado definitivo por orden de mérito que en este acto se publica: 

Gabriela Joos, DNI. N° 30.965.219, para las fiscalías ubicadas en la ciudad de San Juan. 

María Belén Daquino, DNI. N° 28.091.761, para las fiscalías ubicadas en las ciudades 

de San Luis y Villa Mercedes.

Emanuel Ezequiel González, DNI. N° 33.464.395, para la Fiscalía Federal de Villa 

Mercedes.

Finalmente, en tanto la doctora Joos y el doctor González participaron a su 

vez de la instancia de evaluación del presente concurso, cabe destacar que la nombrada



integra además el mencionado listado definitivo para las fiscalías con asiento en las 

ciudades de Mendoza, San Rafael, San Luis y Villa Mercedes. Asimismo, el doctor 

González forma parte de dicha nómina para las dependencias con sede en las ciudades 

de Mendoza, San Rafael, San Juan y San Luis.

Por ello,

RESUELVO:
I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 189: 

Técnico Jurídico que figura como Anexo.

II. EXIMIR del Concurso N° 189: Técnico Jurídico a las doctoras Gabriela Joos, DNI. 

N° 30.965.219, María Belén Daquino, DNI. N° 28.091.761, Emanuel Ezequiel 

González, DNI. N° 33.464.395, en los términos que se indican en los considerandos.

Procurador General de la Nación 
Interino



Anexo 

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 189: Técnico Jurídico

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre DNI Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

1 Rousset Siri Andrés J avier 27350480 67457 61 27,7 88,7
2 González Emanuel Ezequiel 33464395 67441 69 17,3 86,3
3 Ayestaran Nicolás 32447515 67581 58 27 85
4 Velez Analuz 31943600 67706 65 18,5 83,5
5 González Bellene Carlos Hugo 34625431 67437 65 16,4 81,4
6 Jóos Gabriela 30965219 67759 63 17,7 80,7
7 Orieta Carolina Jesica 34263069 67659 59,5 18,7 78,2
8 Hellin Mariana 26545581 67471 51 26,4 77,4
9 Salido Facundo 31643564 67496 59 18 77
10 Guidolin Alvaro Tomas 31622069 67705 63 13,2 76,2
11 Jaliff María Belen 25508790 67596 55,5 19,7 75,2
12 Galdame Florencia 36962701 67558 57 17,7 74,7

13 Salsamendi
Vendramini Natalia 34172678 67702 63 11 74

13 Juan Melina 33215182 67448 49 25 74
14 Basterrechea Emmanuel 35775747 67658 60,5 12,9 73,4
14 Salvoni Collado Roque Martín 34447249 67654 56,5 16,9 73,4
15 Sala Maria Victoria 33943255 67546 63 9,7 72,7
15 Valiente Marcos 32449037 67521 58 14,7 72,7
16 Parisi Garnica Lucas 34373164 67594 57,5 15 72,5
17 Madrid Moreno Julián Ariel 40560929 67730 62 8,7 70,7
17 González Marianel Araceli 36105238 67691 58 12,7 70,7
17 Rebak Alan Christian 34448109 67464 58 12,7 70,7
18 Gauto Baloc Mariana Celia 33095551 67576 52 18,3 70,3
19 Salinas Luciana Liliam 25394141 67449 53 16,5 69,5
20 Carro Rey Andrés 32837475 67443 49 20,4 69,4
21 Pérez Melisa 35600860 67438 54 15 69
22 Rodriguez Virginia 34611293 67439 49 19,5 68,5
23 Fornes Leandro 32401873 67606 53 15,3 68,3
24 Gattás Tamar Orlando 37518621 67575 55 13,2 68,2
25 Moya Farro Maria José 24245743 67440 54 13,2 67,2
26 Bujaldon Ignacio Germán 35622237 67737 60 6 66
26 Percibaldi Sofía Macarena 35337927 67712 58 8 66
26 Fourcade Verónica 26213761 67686 53 13 66
26 Garciarena María Florencia 30212649 67504 47 19 66
27 Traetta María Carolina 31643725 67469 52 13,5 65,5
28 Leal Godoy Rafael 36696138 67665 53 12,4 65,4

-Bianchi Ignacio Ismael 34257642 67540 50 15 65
30 Roldan Agustín Amado 34908223 67707 54 10,4 64,4



Orden
de

Mérito
Apellido Nombre DNI Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

31 Menéndez Carolina Lorena 28744722 67569 49,5 14,7 64,2
32 Martedí Adolfo Ismael 31747192 67599 48 15,4 63,4
33 Barcenilla Maria Candelaria 36417396 67682 59 4 63

33 Culos María De Las 
Mercedes 30054927 67573 52 11 63

33 Martínez Berruete María jimena 32533406 67553 46 17 63
34 Baez Grau Emilio 26792740 67598 49,5 13,2 62,7

35 Foot Mayze Victoria De Los 
Angeles 35661341 67582 53 9,4 62,4

36 Charré Politino Fernando Matías 34853861 67551 51 11,3 62,3
37 Pippi Tulian Maria Cecilia 39799733 67685 58 4,2 62,2
38 Civalero Erica Lourdes 27877865 67662 42,5 19,4 61,9
39 Toum Acevedo Nicolás Mariano 36837846 67495 55 6,3 61,3
40 Valen te Gris RenzoJesús 39088978 67687 56 4,4 60,4
40 González Encina Mauro Rubén 38209315 67463 54 6,4 60,4
41 Daffra Karen Romina 33233559 67549 51 9,2 60,2
42 Nadal María Belén 31399524 67731 41 18,7 59,7
43 Guiñazú Patricia Elena 29385859 67764 53 6,4 59,4
44 Leytes Luciano 37412554 67468 53 6,2 59,2
45 Caillet Guzman Maria Florencia 36031846 67574 51 7,5 58,5

46 Olmedo Shirley Zarina 
Cecilia 32204267 67497 46 12,4 58,4

47 Díaz Puchulu Patricio José 33234191 67459 46 12,2 58,2
47 Maldonado Pablo Sebastián 28343502 67728 44 14,2 58,2
48 Sama Elhom Carlos Yamil 30298073 67692 58 0 58
49 Atencio Facundo Martín 35925743 67605 49,5 8,2 57,7

50 Cifuentes
Fernández Pamela Romina 34705147 67472 46 11 57

51 Parodi Moreno Andrea Daniela 29974887 67676 49,5 7,2 56,7
52 Domínguez Renn Verónica Andrea 29877553 67500 45 11,5 56,5
53 González Braian Ezequiel 36493047 67660 48 8,2 56,2
54 Rojas María Julieta 33577086 67508 45 10,5 55,5
55 Medina Ignacio 36358146 67442 49 6,4 55,4
55 Menez María Guadalupe 37504845 67587 44 11,4 55,4
56 Cruciani Itatí Soledad 34447262 67486 42 13,3 55,3
57 García Rafael Eduardo 28262785 67561 50 5 55
58 Gamboa Maria Carolina 28865940 67600 46,5 8,2 54,7
58 Grasselli Maria Florencia 33975173 67565 44 10,7 54,7

59 García Mercedes Del 
Valle 36416329 67524 41 12,8 53,8

60 Bañó Luciana Paola 34060095 67533 42 11,7 53,7

60 Ventimiglia
Belbruno Gabriela Patricia 23977347 67475 42 11,7 53,7

61 Cuenca Cristopher
Alexander 37483298 67597 52,5 1 53,5



PROTOCOLIZACION [

'JtJLX J

¿a  ’L^ ia cá ^

1 Orden 
i de 
Mérito

Apellido Nombre DNI Examen
Prueba 

Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

61 Marcelloni Maria Barbarina 35661518 67604 44 9,5 53,5
62 Aizcorbe Laura Andrea 25781925 67669 45 8,4 53,4
62 Torres Martín Daniel 34917979 67595 44 9,4 53,4
63 Sullivan Denise 33513552 67747 40 13,2 53,2
64 Zenclussen Santiago Martín 23926970 67767 46 7 53
64 Jarry Agustina María 30927487 67580 40 13 53

65 Cabana Valeria Karina Del 
Valle 28633892 67696 44 8,4 52,4

66 Manrique Cobos Fernando Andrés 28005608 67579 40 12 52

67 Reale Cecilia Verónica 
Nancy 31106627 67608 47 4,5 51,5

68 Tejada Abelin Maria Laura 36423588 67535 47 4,3 51,3
69 Clavijo Perramón María Silvina 31125517 67677 41 10 51
70 Cabrera Muñoz Nayla Daniela 38220806 67672 45 5,7 50,7
71 Costarelli José Paolo 35660512 67651 43,5 7 50,5
72 Bigetti Carlos 34257619 67555 42 8,2 50,2
73 Angileri Jazmín Del Valle 35145652 67548 43 7 50
74 Milstein García Gisela Anahi 31357472 67649 47 2,7 49,7
75 Zelaschi Mariano 34500989 67656 43 6,5 49,5
76 Lorenzo Natalia Cecilia Lis 35662978 67447 47 2,2 49,2
77 Fernández Caussi Gerardo 31642735 67667 49 0 49
77 Franco, Cotignola Pamela Veronica 36169173 67536 49 0 49
77 Valente José Ignacio 40069611 67690 49 0 49
77 Torrisi Juan Pablo 26936700 67505 46 3 49

78 Abraham Vasquez Eliana Carime Del 
Carmen 32909626 67547 48 0 48

79 Correa Emiliana 37517938 67689 46 0 46
80 Mercado Garro Verónica Paola 38908466 67557 45 0,2 45,2
81 Orellana Mesas )ose Alberto 37090340 67713 43 2 45
81 Profetto Pablo Daniel 32020209 67453 42 3 45
82 Deñs Juan Calos 17252346 67647 42 2,7 44,7

83 Valenzuela Oro Guadalupe
Cristina 35923894 67564 42 2,4 44,4

84 Cuellar Florencia Melisa 39868325 67693 40 4 44

85 Bianchini
Cattaneo Marcia 40104499 67636 43,5 0 43,5

86 Tineo Matías Nicolás 33379024 67593 41,5 1,7 43,2
87 Milici Carolina Ruth 25257776 67620 42 0 42
87 Villegas Quiroga Gustavo Andrés 38756477 67570 40 2 42
88 Guerrero Santiago Imanol 39232448 67699 41 0 41
88 Pazzaglia Matías 41368722 67657 41 0 41
89 Bascougnet Federico 32751693 67694 40 0,4 40,4

-"'89 Dabul Mecca Victoria Elena 38101063 67664 40 0,4 40,4


